(1)Lefèvre, Psalterium Quin., Praefatio, f iii r. Lefèvre described these versions thus: "Romanum que Rome emendatum ab Hieronymo(ceu ex eius prologo dilucet)i ecclesia caneretur romana id est Gallia transalpina. Gallicum que eo ecclesia gallica id est cis-alpina iteretur et illud esse arbitror quod ad preces Paulae et Eustachij secundo correxit Hieronym hoc ductus -- Hebraicum vero: que nulla media intercedete lingua exhebreo ad sophroni preces latina illud donarit colonia.

Porro Psalterium vetus dicit: que eo vel maxime ante editiones a Hieronymo emendatas uterentur ecclesia. Conciliatum; que pauca addat aut mutet ad gallicum quo magis veritati et hebraico concorder psalterio et quandoque et aptior et accommodatior habeatur fermo."

(2)Graf, "ssai, p. 27. (3) April 13, 1505. (4) Richard Simon, Histoire Critique du Texte du N.T., p. 485-6

Epistole diui Pauli apostoli: cum commen- tariis preclarissimi viri Jacobi Saba Stapuleñ

CHRISTVS.

Domini nostri IESV CHRISTI longanimitate: salutē arbitramini. sicut & dilectus frater noster Paulus secundum datam sibi gratiam scripsit vobis.

Viuo ego: iam non ego: viuitero in me: CHRISTVS: quod autem nunc viuo in carne: in fide viuo filij dei.

1	Epistola ad Rhomanos.	1.53
2	Epistola prima ad Corinthios.	10.84
3	Epistola secunda ad Corinthios.	19.107
4	Epistola ad Galathas.	25.120
5	Epistola ad Ephesios.	29.128
6	Epistola ad Philipenses.	32.136
7	Epistola ad Colossenses.	34.142
8	Epistola prima ad Thessalonic.	36.148
9	Epistola secunda ad Thessalonic.	38.154
10	Epistola prima ad Timotheum.	40.157.
11	Epistola secunda ad Timotheum.	42.167.
12	Epistola ad Titum.	44.171
13	Epistola ad Philemonem.	45.175
14	Epistola ad Hebraeos.	46.180
	Ad has 14 adiecta intelligentia ex græco.	
	Epistola ad Laodicenses.	147.
	Epistolæ ad Senecam: &c.	176.
	Commentariorum libri quatuordecim	53
	Linus de passione Petri & Pauli	209.2012

J. Saba Stapuleñ

Venundantur Parrhisus in edibus Francisci
Regnault: et Joannis de la Porte Bibliopolarum.

severely for this and made his defense in the preface of his publication.(1) Lefèvre realized this but he made an original defense for daring to correct this text when he published his commentary on the epistles of Paul. He said that he knew some would object because

"ad translationem Hieronymi intelligentiam graecam adijcere ausi fuerimus ad nimis insolenter factum arbitantes, et me temeritatis et audaciae; non tam accusabant que damnabunt. Quibus nichil succensemus, nam iuste ad quidem facerent: si ita res haberet ut et ipsi corrietant et iam que plurimus est persuasum. Verum nos bona venia dignabuntur: cum plane intelligent nos ad sacri Hieronymi translationem nihil uasos sed ad vulgatam aeditionem quae longefuit ante beatum et gloriosum ecclesiae lumen Hieronymum et quam nobiscum ipse suggillat carpit et coarguit et quam veterem et vulgatam appellat aeditionem. - - - Ut dominum tutorem et defensorum nostrum ostendamus: cuius nost putant adversarium. Enimvero si sacer Hieronymus huius aeditio nis interpretem et alium citat latinumque interpretem appellat et interpretationem ipsam nominat vulgatam: nonne egregie conficitur non esse Hieronymi translationem."(2)